
VY_32_INOVACE 43

Vzdělávací oblast: Člověk a svět práce
Vzdělávací obor: Svět práce
Ročník : 9.





Zapřemýšlej a odpověz na níže 
uvedené otázky

až  budu  pracovat  budu schopen ( a )

pracovat víc než  obvyklých 8 hodin  ?

bude mě má rodina podporovat  ?

umím jednat s lidmi  ?

odpovídá můj zdravotní stav zvýšeným nárokům ?

umím hospodařit s vydělanými penězi  ?

+ -

+

+

+

+ -

-

-

-



VYHODNOCENÍ  

5  krát   +  Mám předpoklady pro to, abych 
se mohl stát podnikatelem  

3 až 4 krát  +  

3 až 5 krát  -

Musím na sobě hodně pracovat, 
abych se mohl stát podnikatelem  

Budu raději zaměstnancem



NAPIŠ

výhody 
podnikání

nevýhody
podnikání

do   sešitů



SHRNUTÍ

drobným podnikáním získáme větší 
volnost pro své představy a plány 

velká časová náročnost

možnost větších zisků

ztráta jistoty pravidelného platu

nutnost nemalých invenstic do něčeho o 
čem dopředu nevím, jak to dopadne

krach

ztráta práce

finanční potíže, dluhy a.j.



Autor:  Mgr. Vladimír  Maša

Základní škola Žďár nad Sázavou,

Palachova 2189/35,příspěvková organizace

Datum: 15.2. 2012

Určeno: 9. ročník  ZŠ

Vzdělávací oblast: Člověk a svět práce

Vzdělávací obor: Svět práce

Tématický okruh: Drobné podnikání



METODICKÝ LIST

DRUH MATERIÁLU: výuková prezentace

CÍL: prezentace je určena jako textová podpora při 
osvojování základních poznatků

OČEKÁVANÉ VÝSTUPY: žáci si dovedou uvědomit, jaké 
přednosti a zápory má soukromé podnikání

KLÍČOVÁ SLOVA: práce, peníze, plat, volnost

METODICKÉ POZNÁMKY: prezentace se využívá při výkladu učiva 
vyučující pomocí prezentace seznamuje 
žáky se základními pojmy daného učiva



ZDROJE:

Doc. Ing. František Mošna, CSc a kolektiv : Praktické činnosti – Svět práce                                             
Fortuna  1998, ISBN 80-7168-470-8

Obrázky : klipart




